Página 1 de 3

PORTARIA No 054/2023 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias
UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 013/2023

UDESC/UAB publicado,

RESOLVE

Art. 1º - Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital 013/2023 UDESC/UAB, que

tem por objetivo a seleção de Tutor a Distância (bolsista Capes), para o curso de Ciências

Biológicas na modalidade a distância, conforme listagem em ordem alfabética a seguir:

Inscrições Homologadas

Adienni Leandro dos santos

Aline Bertolini de Lauro

Ana Karoline Lopes de Sousa

Antonia Karoline dos Santos de Sousa

ANTONIA RODRIGUES MADEIRO

ANTONIO ALVES DE ARAUJO JUNIOR

Brenda Henrique Bezerra da Silva

Brunelle Ramos Andrade

BRUNO CESAR FERNANDEZ FARIAS

Carla Fontoura Ferreira

Cássia Nayana da Silva Vitorino

CINTHIA SOARES LISBOA

Cristian Carlos Moreira

CRISTINA ALVES RIBEIRO

Daniela Pires Gouvêa

DIOVANA DE MELLO LALIS

EDILENE LIMA SANTOS

EDLÂNIA MARIA DE SOUZA

Eliana Rita Fernandes Lucas

Fabiano Cordeiro Silva

FERNANDA FAZILARI LELIS

Flávia Augusta de Souza

Francielly Quitéria Guimaraes Alves

FRANCISCA MORAES DA SILVA

Francisco Paulino Dubiela

Gabriela Valones Rodrigues de Araújo Gomes

Gisele Kristina dos Santos Varela

Gislene Aparecida de Souza Melo

Guilherme Colla

Gustavo Bordignon Franz

Gustavo Strieder Scherer

Jéssica Guerreiro Valuthky

JOSE BARBOZA DE FREITAS

Juliana Cristina Fraleon de Almeida

Juliana Ferreira Borges

Juliete Gomes de Lara de Souza

Página 2 de 3

Karina Vieira

KARINE DOS SANTOS COELHO

KARLA NAYANE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Lais dos Santos Neri da Silva

Leonardo Guedes Lopes

Luana Goulart Sardá

Luana Makhleine Martinelli Chiarello

Lucas Vieira de Faria

Luciele Leonhardt Romanowski

LUIZA GARZIERA

Luize Souto Ceolin

Magali Inês Pessini

MARIANA GOVEIA MELO RIBEIRO

Meline coelho da costa

Naiane da Silva Santana

Pamela Laiz Paré da Rosa

Patrícia Conceição Silva

Rodrigo Petry Corrêa de Sousa

ROGÉRIO DOS SANTOS TEIXEIRA

Ronald Assis Fonseca

Stefânia Morais Pinto dos Santos

Stéfanie Cristina de Oliveira

Tatiani Solanho Canêdo Calisto

Thais Moreno Priolli

THAIS PEREIRA DE SOUSA

Valdir Lamim Guedes Junior

Vanderlei Júlio Debastiani

Art. 2º - Não homologar a inscrição da candidata Bianca de Oliveira em razão de não

atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (não apresentou Anexo Único).

Art. 3º - Não homologar a inscrição da candidata Bibiane Armiliato de Godoy em razão

de não atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (não apresentou Anexo Único).

Art. 4º - Não homologar a inscrição do candidato Cícero João Mallmann Genro em razão

de não atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (não apresentou Anexo Único e nem
documentos de identificação).

Art. 5º - Não homologar a inscrição da candidata Francieli Aparecida Scopel em razão

de não atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (não apresentou Anexo Único).

Art. 6º - Não homologar a inscrição da candidata Laís Aparecida das Graças em razão de

não atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (não apresentou Anexo Único).

Art. 7º - Não homologar a inscrição da candidata Nislaine Caetan Silva Mendonça em

razão de não atender ao que estabelece o item 5.4 do Edital (documentos de identificação
ilegíveis).

Art. 8º - A portaria entra em vigor na presente data.

Página 3 de 3

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC